
QUESITO N. 1   siamo con la presente a richiedere Vs conferma di accettazione della cauzione 
provvisoria con firma digitale della compagnia garante. 

Verrà comunque firmata in originale dal contraente e allegata la copia cartacea nella busta 
amministrativa. 

Nel bando di gara al punto III 1.1) è indicato che la garanzia provvisoria deve essere pari al 2% del 
valore stimato dell’appalto per il periodo di 4 anni ma la durata dell’appalto è di 3 anni ( 
30.04.2011-30.04.2014).E’ un errore materiale? 

Il 2% deve essere calcolato sull’importo triennale? 

 

Risposta: 

L’appalto è di tre anni ed il 2% deve essere calcolato sull’importo triennale.  

E’ammessa la firma digitale della cauzione provvisoria  della compagnia garante ma la copia 
cartacea da inserire nella busta amministrativa dovrà essere accompagnata da dichiarazione con la 
quale si dichiara che la cauzione è firmata con firma digitale e si allega copia cartacea della stessa. 
Si deve anche anche allegare copia di documento di identità del firmatario della dichiarazione . 

 

QUESITO N. 2 

In merito alla gara in oggetto e per il lotto indicato sempre in oggetto, mi potete confermare che è possibile 
apporre varianti al capitolato di gara in sede di offerta. 
 
Risposta: 
E’ possibile apportare fino a 10 varianti per ogni lotto quotato 
 
 
 

QUESITO N. 3 

con la presente siamo a richiederLe delucidazioni  in merito al LOTTO 2 RC Patrimoniale Ente 
della gara per i servizi assicurativi del Vostro spettabile Ente nello specifico avremmo necessità di 
aver ragguagli in merito a quanto viene indicato nel Disciplinare di Gara all’Art.8 – Informazione 
inerenti gli Intermediari in cui vengono citate le commissioni su rami diversi dalla R.C.A. Lotti 
1-2-3  al 12%, ma in lettere viene riportato undici percento, quale tra le due indicazioni dobbiamo 
ritenere corretta? 

Risposta: 

La percentuale corretta è 12%, l’undici riportato in lettere è un refuso. 

 

 

 

 

 



 

QUESITO N. 4 

Non ci pare di avere trovato la scheda sinistri relativo al lotto Infortuni. 
La precedente polizza è per caso esente? 
 
 
Risposta: 
può trovare la scheda sinistri relativa al lotto infortuni sul sito nella sezione bandi di gara negli allegati alla 
gara 
 

 

QUESITO N. 5 

vi richiediamo la situazione sinistri per la gara in oggetto 

 

Risposta: 

Può trovare la scheda sinistri sul sito nella sezione bandi di gara negli allegati alla gara 
 

 


